O objeto do presente instrumento é realizar o reajuste do valor do Contrato n° 12-2024–SR/PF/MG, com base no índice IGPM de julho de 2024 a
junho de 2025, conforme Cláusula Sétima do contrato e nos termos do art. 92 § 4º da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO APOSTILAMENTO
2. O total do reajuste sobre o valor original do contrato será de R$ 12.212,40 (doze mil duzentos e doze reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
3. O contrato passará de R$ 556.800,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais) para R$ 569.012,40 (quinhentos e sessenta e nove
mil doze reais e quarenta centavos)  e o valor mensal passará de R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais) para R$ 24.217,70 (vinte e quatro mil
duzentos e dezessete reais e setenta centavos), até 01/07/2026, em razão do reajuste dos valores, conforme Índice Geral de Preços - Mercado -
IGPM acumulado para o ínterim de 07/2024 a 06/2025 na ordem de 4,39%, conforme tabela abaixo:

80

R$ 302,72

R$ 24.217,70

[...]

A Contratada faz jus ao valor retroativo de R$ 2.035,40 (dois mil trinta e cinco reais e quarenta centavos), correspondente aos meses de julho
e agosto de 2025, o qual estavam desatualizados. A partir de setembro o valor mensal já será atualizado no valor de R$ 24.217,70 (vinte e quatro mil duzentos
e dezessete reais e setenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – PUBLICAÇÃO

4.1                     Incumbirá à Contratante providenciar a publicação deste instrumento, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no
art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art.